	Оперативен план за наставен час:  44


Утврдување на материјалот од целата тема
                                                                                                

	II полугодие, недела 6, час 2
Дата:

Наставник:
	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	Истражува многубројни начини за грижа за околината, на пример: рециклирање, намалување на отпадот, намалување на потрошувачката на енергија, нерасфрлување отпад, охрабрување на другите да се грижат за околината.

Разгледува како научниците комбинираат докази од набљудувањето и мерењето со креативно размислување за да предложат нови идеи и објаснувања за феноменот.
	Најголем дел од учениците   знаат што претставува позитивен и негативен ефект врз животната средина

Помал дел од учениците можат да препознаваат материјали кои можат да се рециклираат и реупотребуваат

Неколку ученици  ги поврзуваат климатските промени со ефектот на стаклена градина.
	Час за утврдување за позитивниот и негативниот ефект кој го имаат луѓето врз  животната средина. 

Наставникот ги објаснува целите и задачите за часот. Знаењето на учениците ќе им биде проверено преку претходно изработен тематски тест од страна на наставникот. За изработка на тестот наставникот ќе користи прашања со различно ниво на тежина односно прашања за препознавање,разбирање,опишување,анализирање,споредување на знаењето стекнато за целата тема. Наставникот кратко им појаснува на учениците како да ги одговараат зададените прашања и шеми.

Резултатите од тематскиот тест наставникот ги внесува  во евиденцискиот лист за секој ученик посебно.
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	Прашања-одговори


	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот: планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.
Наставни методи:презентација преку постер,приказна,кооперативни методи(мисловна мапа),дискусија;
Сумативно оценување:ППИ,евиденциски лист
	
	


[image: image1.png]obrazovanie



                                   

